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4 czerwca obchodzimy Dzień Wolności i Praw Obywatelskich - święto ustanowione, aby
upamiętnić pierwsze po II wojnie światowej częściowo wolne wybory parlamentarne w 1989
roku. To właśnie ten dzień wybrał na organizację marszu w stolicy Donald Tusk - lider
Platformy Obywatelskiej.

Na wielką manifestację opozycji w Warszawie wybrała się m.in. delegacja z Iławy i okolic.

Donald Tusk wezwał do udziału w marszu 15 kwietnia na Twitterze.

- Dziękuję za wsparcie, ale nie pocieszenia mi trzeba,
tylko Waszej determinacji i wiary w zwycięstwo.
Wzywam wszystkich na marsz w samo południe 4
czerwca w Warszawie. Przeciw drożyźnie, złodziejstwu
i kłamstwu, za wolnymi wyborami i demokratyczną,
europejską Polską - napisał Donald Tusk.



W warszawskiej manifestacji uczestniczą też liderzy Nowej Lewicy, w tym Włodzimierz Czarzasty, a
także lider Polski 2050 Szymon Hołownia oraz lider PSL Władysław Kosiniak-Kamysz.

Zgromadzenie rozpoczęło się na Alejach Ujazdowskich, gdzie przemówienie wygłosił Donald Tusk.

- Są nas tysiące ludzi z Polską w sercach. Polska jest
w naszych sercach i dlatego przetrwaliśmy te trudne
lata - mówił lider PO. - Tu jest Polska. Jesteśmy tu po
to, by cała Polska, Europa i świat zobaczyli, jacy
jesteśmy silni. Tej fali już nic nie zatrzyma - stwierdził.

Głos zabrał też były prezydent i były lider "Solidarności".

- Podejrzewam, że tylu słuchaczy w życiu mi się nie
zdarzy - mówił Lech Wałęsa. - Udało nam się wywalczyć
trójpodział władzy, to było największe zwycięstwo -
dodał.

Wśród przemawiających była też Sylwia Gregorczyk-Abram z Inicjatywy Wolne Sądy.

- Stoję tu dziś jako adwokatka, bo zawsze wpajano mi,
że prawo służy stabilizacji i pokojowi - mówiła. -
Rubikon upokorzeń wobec kobiet został już dawno
przekroczony.

Z kolei Rafał Trzaskowski, prezydent Warszawy, stwierdził:

- My, naród, mamy prawo jasno powiedzieć, jakiej
Polski chcemy.

Reporterzy potwierdzają, że frekwencja na marszu jest duża - zatłoczone są ulice, drogi, stacje
metra. Do Warszawy na manifestację wybrały się liczne delegacje z miast i miasteczek w całej
Polsce. Przyjechał też autokar z Iławy. 

Metę marszu przewidziano na placu Zamkowym.
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